
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

Приказ 

28.03.2022 г.                               № 88-Д 

Новомосковск 

 

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 2» 

 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 29.12.2021 

№ 1727 «Об утверждении Региональной модели института наставничества для 

образовательных организаций и организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, расположенных на территории Тульской области», а так же   Распоряжения 

Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МОУ «СОШ № 2» целевую модель наставничества.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя 

директора Гусарову О.В. Куратору внедрения целевой модели наставничества:  

2.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;  

2.2. Разместить нормативные документы по внедрению целевой модели 

наставничества на официальном сайте МОУ «СОШ № 2».  

3. Утвердить:  

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МОУ «СОШ 

№ 2» на 2021 – 2022 учебный год (Приложение1); 

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ № 2» на 2021 – 2022 гг. 

(Приложение2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Гусарову О.В. 

 

Директор                                                                                                                 С.М. Шевякова                                                                           

СОГЛАСОВАНО: 

 

Гусарова О.В. Заместитель директора  ______________________ 

                            (Ф.И.О.) (должность) (подпись и дата) 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  3B9F20701D15C93D4735C61FD2EC6DF71682DF81 

Владелец:  Шевякова Светлана Михайловна, Шевякова, Светлана Михайловна, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2", Новомосковск, Тульская 
область, RU, mou2@kobra-net.ru, 04620321106, 711600707007 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 16.08.2021 12:24:13 UTC+03 
Действителен до: 16.11.2022 12:24:13 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  26.04.2022 14:12:52 UTC+03 
 

 

 


